平成 30 年 1 月 9 日

各 位

旭化成株式会社

スチレン系特殊透明樹脂およびスチレン系熱可塑性エラストマーなどの価格改定について

旭化成株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小堀 秀毅）は、このたびスチレン系特殊

透明樹脂およびスチレン系熱可塑性エラストマーなどの価格改定を下記の通り実施すること

を決定しましたので、お知らせ致します。

記

1. 対象製品

・スチレン系特殊透明樹脂  （アサフレックスⓇ）

・スチレン系熱可塑性エラストマー （タフプレンⓇ、アサプレンⓇT 等）

・水添スチレン系熱可塑性エラストマー （タフテックⓇ、S.O.E.Ⓡ等）

2. 価格改定内容

・スチレン系特殊透明樹脂  ： +15 円/Kg 以上

・スチレン系熱可塑性エラストマー ： +15 円/Kg 以上

・水添スチレン系熱可塑性エラストマー ： +15 円/Kg 以上

3. 価格改定時期

     ・平成 30 年 1 月 16 日出荷分より

4. 価格改定の理由

ナフサやスチレンモノマーなどの原料市況の上昇を背景に、対象製品の製造コストは自助努力

の範囲を超えて大幅に上昇しています。かかる事情の下、製品の安定供給維持のためには価格

改定を実施せざるを得ないという判断に至りました。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

旭化成株式会社   広報室   TEL 03－3296－3008

    エラストマー営業第一部 TEL 03－3296－3252

    エラストマー営業第二部 TEL 03－3296－3253